
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 대중교통과 ~ 대중교통과

부서: 대중교통과
정책: 대중교통 육성 및 체계개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통약자 이동편의 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대중교통과 357,482,280 324,261,725 33,220,555

국          4,659,200 3,454,500 1,204,700

분          9,513,781 12,959,845 △3,446,064

시        338,709,299 303,247,380 35,461,919

지          4,600,000 4,600,000 0

대중교통 육성 및 체계개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등
기타)

350,817,147 313,795,135 37,022,012

성과목표 : 교통서비스 향상

국          4,659,200 3,454,500 1,204,700

분          8,013,781 7,648,845 364,936

시        338,144,166 302,691,790 35,452,376

교통약자 이동편의 지원 12,239,200 10,909,500 1,329,700

성과지표 1 : 교통약자를 위한 차량 도입수

당해년도 목표치 : 677 대

국          3,819,200 3,454,500 364,700

시          8,420,000 7,455,000 965,000

저상버스 도입 운영 7,639,200 6,909,500 729,700

국          3,819,200 3,454,500 364,700

시          3,820,000 3,455,000 365,000

307 민간이전 7,639,200 6,909,500 729,700

국          3,819,200 3,454,500 364,700

시          3,820,000 3,455,000 365,000

09 운수업계보조금 7,639,200 6,909,500 729,700

  저상버스구입 보조             7,639,200          6,909,500          729,700  경정 7,639,200,000원

국          3,819,200 3,454,500 364,700

시          3,820,000 3,455,000 365,000

특별교통수단(두리발 택시) 도입 운영 4,600,000 4,000,000 600,000

307 민간이전 4,600,000 4,000,000 600,000

05 민간위탁금 4,600,000 4,000,000 600,000

  특별교통수단(두리발 택시) 위탁운영
            4,600,000          4,000,000          600,000    경정 4,600,000,000원

대중교통 육성 475,548 476,630 △1,082

성과지표 1 : 교통카드 이용률

당해년도 목표치 : 87 %

대중교통 육성지원 20,548 21,630 △1,082

201 일반운영비 16,748 17,630 △882

01 사무관리비 16,748 17,630 △882

  운수업체 현황자료 등 인쇄 절감
                1,618              2,500            △882    경정 1,618,000원

203 업무추진비 3,800 4,000 △200

03 시책추진업무추진비 3,800 4,000 △200

  대중교통 업무추진 절감                 3,800              4,000            △200  경정 3,800,000원

버스운송사업 지원 323,474,715 289,975,755 33,498,960
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부서: 대중교통과
정책: 대중교통 육성 및 체계개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 버스운송사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성과지표 1 : 버스이용시민 만족도

당해년도 목표치 : 72 점

국            840,000 0 840,000

분          8,013,781 7,648,845 364,936

시        314,620,934 282,326,910 32,294,024

시내버스 준공영제 지원 91,478,895 59,650,645 31,828,250

분          8,013,781 7,648,845 364,936

시         83,465,114 52,001,800 31,463,314

307 민간이전 91,477,095 59,648,845 31,828,250

분          8,013,781 7,648,845 364,936

시         83,463,314 52,000,000 31,463,314

09 운수업계보조금 91,477,095 59,648,845 31,828,250

  시내버스 준공영제 재정지원
           91,477,095         59,648,845       31,828,250    경정 91,477,095,000원

분          8,013,781 7,648,845 364,936

시         83,463,314 52,000,000 31,463,314

시내버스 경영 및 서비스 개선 176,510 185,800 △9,290

201 일반운영비 3,610 3,800 △190

01 사무관리비 3,610 3,800 △190

  대중교통 이용율 향상을 위한 워크숍 절감
                3,610              3,800            △190    경정 3,610,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  시내버스 준공영제 관련 간담회 실시 등 절감
                1,900              2,000            △100    경정 1,900,000원

207 연구개발비 171,000 180,000 △9,000

01 연구용역비 171,000 180,000 △9,000

  시내버스 경영 및 서비스평가 용역 절감
              171,000            180,000          △9,000    경정 171,000,000원

디지털운행기록장치 장착지원 1,680,000 0 1,680,000

국            840,000 0 840,000

시            840,000 0 840,000

402 민간자본이전 1,680,000 0 1,680,000

국            840,000 0 840,000

시            840,000 0 840,000

01 민간자본보조 1,680,000 0 1,680,000

  디지털운행기록장치 장착지원             1,680,000                  0        1,680,000

국            840,000 0 840,000

시            840,000 0 840,000

택시운송사업 지원 1,993,038 1,999,250 △6,212

성과지표 1 : 브랜드택시 이용콜 수(일평균)

당해년도 목표치 : 20,000 콜

택시 경영 및 서비스 개선 281,038 287,250 △6,212
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부서: 대중교통과
정책: 대중교통 육성 및 체계개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 택시운송사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 12,188 12,250 △62

01 사무관리비 1,188 1,250 △62

  택시 경영 및 서비스 평가 우수업체 인증패 제
  작 절감                 1,188              1,250             △62    경정 1,188,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

  택시행정 업무추진 절감                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원

207 연구개발비 114,000 120,000 △6,000

01 연구용역비 114,000 120,000 △6,000

  택시요금 기준 및 요율산정 검증 용역 절감
               28,500             30,000          △1,500

  택시 경영 및 서비스 평가 용역 절감
               85,500             90,000          △4,500

    경정 28,500,000원

    경정 85,500,000원

대중교통 체계개선 시설정비 3,121,900 122,000 2,999,900

성과지표 1 : 버스전용차로 정비 길이

당해년도 목표치 : 5 km

시내버스 기반시설 확충 121,900 122,000 △100

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  대중교통체계개선 관련 업무추진 절감
                1,900              2,000            △100    경정 1,900,000원

대중교통 전용지구 구축 3,000,000 0 3,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

  동천로 대중교통전용지구 조성             3,000,000                  0        3,000,000

공영차고지 조성(공영터미널조성사업특별회계) 9,512,746 10,312,000 △799,254

성과지표 1 : 시내버스 공영차고지 조성수

당해년도 목표치 : 금정권 1개소 보상50% 

시내버스 공영차고지 조성 6,189,000 10,000,000 △3,811,000

401 시설비및부대비 6,189,000 10,000,000 △3,811,000

01 시설비 6,139,000 9,950,000 △3,811,000

  금정 시내버스 공영차고지 조성
            6,139,000          9,950,000      △3,811,000    경정 6,139,000,000원

예비비 3,323,746 312,000 3,011,746

801 예비비 3,323,746 312,000 3,011,746

01 예비비 3,323,746 312,000 3,011,746

  예비비             3,323,746            312,000        3,011,746  경정 3,323,746,000원

행정운영경비(대중교통과)(기타/기타) 360,505 350,962 9,543

인력운영비 262,471 252,718 9,753
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부서: 대중교통과
정책: 행정운영경비(대중교통과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 262,471 252,718 9,753

101 인건비 248,671 238,918 9,753

02 기타직보수 248,671 238,918 9,753

  교통분야전문요원(가급)                65,154             63,822            1,332

    ·연봉                57,465             56,610              855

    ·시간외수당                 6,729              6,252              477

  교통분야전문요원(나급)               172,950            164,529            8,421

    ·연봉               152,579            145,654            6,925

    ·시간외수당                17,491             15,995            1,496

  경정 57,465,000원

  경정 6,729,000원

  경정 152,579,000원

  경정 17,491,000원

기본경비 98,034 98,244 △210

기본경비 98,034 98,244 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  부서운영 업무추진비 절감                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000원

재무활동(대중교통과)(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 6,304,628 10,115,628 △3,811,000

분          1,500,000 5,311,000 △3,811,000

시            204,628 204,628 0

지          4,600,000 4,600,000 0

내부거래지출 6,189,000 10,000,000 △3,811,000

분          1,500,000 5,311,000 △3,811,000

시             89,000 89,000 0

지          4,600,000 4,600,000 0

공영터미널조성사업특별회계 전출금 6,189,000 10,000,000 △3,811,000

분          1,500,000 5,311,000 △3,811,000

시             89,000 89,000 0

지          4,600,000 4,600,000 0

701 기타회계전출금 6,189,000 10,000,000 △3,811,000

분          1,500,000 5,311,000 △3,811,000

시             89,000 89,000 0

지          4,600,000 4,600,000 0

01 기타회계전출금 6,189,000 10,000,000 △3,811,000

  공영터미널조성사업특별회계 전출금
            6,189,000         10,000,000      △3,811,000    경정 6,189,000,000원

분          1,500,000 5,311,000 △3,811,000

시             89,000 89,000 0

지          4,600,000 4,600,000 0
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